
 

 

 

Prot. n. 7206/C14/C38                                                                                         Ancona, 25 agosto 2016 
CUP H36J15001630007 

Agli Atti 
All’albo on-line 
Al Sito Web istituzionale 

 
OGGETTO: Determina  di aggiudicazione definitiva RDO della fornitura di beni e servizi progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-MA-2015-138 PON - "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001" Per la scuola - 
competenze ambienti per l'apprendimento - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
"Fare scuola 3.0" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’Art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;  
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTA  la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si segnala che le PP.AA., al 

fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività provvedano ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti 
aggregatori; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  



 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.171 del 12 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il PTOF 
2016-2019;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 175 del 13 febbraio 2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 
di lavori, servizi e forniture in economia;  

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 165 del 15 dicembre 2015 del Regolamento d’Istituto che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n° 28 del 05 novembre 2015 di approvazione Progetto FESR PON 
2014-2020 l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali.  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 159 del 12 novembre 2015 di approvazione Progetto FESR PON 
2014-2020 l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 182  del 20 maggio 2016 di assunzione in bilancio nel Programma 
Annuale 2016; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30 marzo 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione ed impegno di spesa per un importo complessivo pari a € 22.000,00 IVA 
inclusa;  

VISTE  le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, emanate con nota AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016;  

VISTA  la manifestazione di interesse pubblicata sul sito dell'Istituzione Scolastica con Prot.  n. 5706/C14/C38 
del 18 giugno 2016; 

VISTA  la RDO n. 1298442 del 29 luglio 2016 inviata a tutte le ditte selezionate per presentare offerta tecnica-
economica;  

VISTO  che un solo operatore economico invitato ha inviato la sua offerta; 
 

DETERMINA 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 
 



 

 

 

Art. 2 
L'aggiudicazione definitiva della fornitura di beni e servizi per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-
MA-2015-138 are scuola 3.0”, all'Operatore Economico KEYPASS SRL Via Filottrano, 45 - Osimo (AN). L’importo 
aggiudicato è € 17.773,90 oltre IVA.  
 
Art. 3 
La stipula del contratto entro 5 giorni dalla pubblicazione della presente determina. 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito WEB Istituzionale e all'Albo di questa Istituzione Scolastica.  
La comunicazione all’'operatore Economico Interessato è stata inviata tramite e-mail certificata.  
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Anna Maria Alegi 

 
 
 

 
 
 
/tc 


